

17 września - rocznica agresji radzieckiej na Polskę.

14 października
 Dzień Komisji Edukacji Narodowej
 - potocznie nazywany
DNIEM NAUCZYCIELA



17 września

D.Ł

Życzymy naszym Nauczycielom, żeby:

- nie dostali garba od dźwigania kilogramów zeszytów
- nie stracili cierpliwości do wciąż psujących się budzików
- nie zaczęli znowu robić błędów ortograficznych
- nie ogłuchli od naszych wrzasków
- wierzyli, że w klasie są sami najlepsi uczniowie
- uśmiechali się do uczniów, bo ich lubi
- nie przestali wierzyć, że $6 \times 8 = 48$
- nie robili klasówek z zaskoczeni
- nie stawiali jedyne

Uczniowie

17 września 2013 r. na cmentarzu przy Limanowskiego odbyły się obchody upamiętniające agresję radziecką na Polskę. Delegacja naszej szkoły pod opieką p. D. Łyjąka była obecna na miejscu wraz z innymi szkołami. Przybyli też przedstawiciele służb mundurowych: wojska, policji, straży miejskiej, straży granicznej, byli żołnierze AK oraz radomscy parlamentarzyści. Przybyły również

W samo południe, został złożony meldunek Dowódcy Garnizonu Radom płk. Adamowi Ziółkowskiemu. Następnie Orkiestra Wojskowa odegrała Hymn. Potem odbyła się uroczysta modlitwa za pomordowanych na Wschodzie. Swoje mowy wygłosili oficerowie Wojska Polskiego i przedstawiciele pozostałych służb. Pogoda nie dopisała i przez całą uroczystość padał deszcz. Piękny

widok stanowiły sztandary szkół, majestatycznie wznoszące się nad głowami zebranych. Cała uroczystość trwała około 50 minut. Potem rozeszliśmy się do domów, każdy pogrążony w swoich myślach. Wiem jedno: musimy pamiętać o naszych rodakach, którzy zginęli z rąk Sowieców w czasie II wojny światowej.



Naszym Nauczycielom ;) Uczniowie

Rajd integracyjny klas pierwszych

Klasy pierwsze Publicznego Gimnazjum nr 6 w Radomiu znalazły doskonały sposób na wzajemne poznanie się i przełamanie pierwszych lodów. Postanowiły wybrać się na wycieczkę do Chlewisk koło Szydłowca. Głównym celem wyjazdu była integracja młodzieży i wychowawców nowo powstałych klas.

W czwartkowy, pochmurny, zimny i deszczowy ranek 26.09.2013r. zebraliśmy się wszyscy pod szkołą. Autokary już na nas czekały. Po godz.8 żądni przygód wyruszyliśmy w drogę. Dzięki przyjemnej atmosferze panującej w autokarach, szybko dotarliśmy na miejsce. Pogoda była okropna, ale deszcz nam i tak nie przeszkadzał. Wycieczka rozpoczęła się od spaceru przez las. P. A. Zajac - nauczycielka wf-u rozdała nam batoniki „Grzeški”, by dzięki tym kaloriom mieć dużo siły. W trakcie marszu p. S. Mazgajczyk - nauczyciel chemii i biologii, poprosił nas o robienie zdjęć żywym organizmom. Deszcz cały czas padał, ale humory nam dopisywały. Nawet wielkie kałuże były dla nas przeszkodami, które ze śmiechem przeskakiwaliśmy.

Około godziny 11 dotarliśmy do Huty Żelaza w Chlewiskach. Były pracownik huty rozpałił ognisko, byśmy mogli po zwiedzaniu upiec na patykach kielbaski. Pierwsza wystawa przedstawiała kolekcję zabytkowych samochodów i motocykli. Ekspozycja zawierała ponad 20 pojazdów polskich jak i zagranicznych starych i przedwojennych.

Po wyjściu z wystawy, mogliśmy rozpocząć pieczenie kielbasek. Najedzeni i rozgrzani

wyruszyliśmy oglądać kolejną wystawę, unikalnych zbiorów maszyn do obróbki metali, i wielki piec.

Jego unikatowość polega na tym, że był to jedyny obiekt w Europie pracujący na węgiel drzewny. Mieliśmy okazję zobaczyć również jedyną w swoim rodzaju windę wyciągową, która działała dzięki przepompowywaniu wody.



Muzeum WS

Chlewiska

Kiedy obejrzeliliśmy wszystkie wystawy, nauczyciele wymyślili świetną zabawę, która polegała na łapaniu jajka. Najlepszy w tej konkurencji

był Filip Bolicki i dzięki niemu klasa 1c wygrała batoniki. Nieco zmęczeni i przemoczeni, ale w dobrych nastrojach wracaliśmy do domu. Z pewnością



Trasa przez las

WS



Rzut jajkiem

WS



dgbgf

vdsfvds

Zapamiętamy ten rajd na długo.

Było bardzo ciekawie i wesoło. Dlatego pragniemy podziękować naszym wychowawcom, i nauczycielom za trud organizacji

rajdu, jak również pierwszacom, bo bez nich ten rajd by się nie odbył.

Klaudia Fijałkowska 1c

DLACZEGO WARTO ZOSTAĆ WOLONTARIUSZEM?

**Świat pełen
jest
nienawiści,
zła**

przemocy. Są jednak środowiska, które wyłamują się z tego stereotypu. Jednym z nich z pewnością jest wolontariat. To wspinała szansą na zdobycie nowych umiejętności, na poznanie



Podziel się posiłkiem....

I.G

**PODZIEL SIĘ
POSIŁKIEM**
Bank Żywności to organizacja zajmująca się wspieraniem ubogich. Jedną z form są zbiórki żywności prowadzone w dużych sklepach.

Cieszymy się, że ludzie są otwarci na potrzeby innych, z chęcią uczestniczą w zbiórkach - dzieląc się tym, co może przydać się w szkolnej kuchni.

ciekawych ludzi i świata. Może być sposobem na samotność. Pozwala oderwać się od codziennych obowiązków. Wolontariuszem może być każdy bez względu na wiek, pochodzenie czy wyznanie. Każdy musi jednak znaleźć dla siebie właściwe zajęcie, które da mu prawdziwą satysfakcję. Wolontariat nie może być przymusowy, ponieważ to traci sens i pełnię szczęścia z wykonywanych czynności. W ramach wolontariatu można robić mnóstwo rzeczy i mierzyć się z różnymi zadaniami. Wolontariat to coś więcej niż opieka nad niepełnosprawnymi czy pomoc dzieciom w nauce. W ramach wolontariatu można angażować się

w organizowanie jednorazowych lub cyklicznych wydarzeń (tj. zbiórki nakrętek czy makulatury), albo podjąć jakieś działanie na stałe - wszystko zależy od naszych chęci, czasu i ludzi, z którymi chcemy pracować.

Wystarczy więc tylko chcieć i po prostu zacząć działać, a w zamian za to, nie tylko czerpać mnóstwo radości z pomagania innym i poznawania nowych ludzi, ale także z rozwijania siebie i zapełniania swojego wolnego czasu.

Warto być wolontariuszem - zmieniać świat i siebie !!!

Michał Starnawski 3a

Czekamy na Was

Spotkania wolontariuszy odbywają się w każdą środę od godziny 13:35 do 17:30. Ten czas poświęcamy na omówienie bieżących spraw, ustalenie działań na nadchodzący tydzień, podzielenie się z początkującymi wolontariuszami doświadczeniami oraz na integrację naszego środowiska. Wolontariat to nie tylko praca - to również nauka i zabawa. Zapraszamy wszystkich chętnych! Warto zostać wolontariuszem.

Kasia Matysiak 3a

Spotkanie z absolwentem - zapaśnikiem Piotrem Przepiórką

25 września 2013 roku w naszej szkole odbyło się spotkanie z jednym z absolwentów placówki.



Piotr z nauczycielami w-f B.S

Był nim Piotr Przepiórka, obecnie zapaśnik, który ma już za sobą wiele sukcesów. Celem spotkania było przybliżenie zebranym uczniom osoby

zapaśnika, zarówno od strony osobistej, jak i zawodowej. Uroczystość poprowadziło dwoje uczniów z klasy 3a. Zadawali pytania dotyczące

przebiegu dotychczasowej kariery sportowej.

Zapaśnik odpowiadał zajmując i żartobliwie. Opowiedział o zdobytych medalach, ważnych

mistrzostwach i innych swoich pasjach. Następnie prowadzący zwrócili się do p. v-ce dyr. Ewy Skiby, byłej

wychowawczynie p. Piotra z zapytaniem, jak uczył się podczas pobytu w naszym gimnazjum.

Oczywiście z nauką radził sobie wyśmienicie.

Zwieńczeniem spotkania był pokaz zapasów Na „przeciwnika” zgłosił się pan S. Weremiuk – n-l muzyki. Było dużo zabawy i

Tym miłym akcentem zakończyło się spotkanie ze słynnym absolwentem. A. Michalak 1d



... B.S

SZKOLNY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ



W jednym z meczów turnaju B.S

24 września 2013 roku odbył się w naszej szkole Szkolny Turniej Piłki Nożnej. Imprezę zorganizowała 2e wraz z wychowawcą p. Beatą Nosek i nauczycielem w-f p. Jackiem Karpetą z okazji Dnia Chłopaka. W turnieju wzięło udział 8 zespołów, liczących po 10 osób każdy. Kolejne mecze trwały po 25 minut, obejmował dwie połowy po 10 minut oraz 5 minutową przerwę na zmianę stron.

W każdym składzie musiało być po 7 grających i 3 rezerwowych. Mecze sędziował p. J. Karpeta. Do finału awansowały dwie kl.: 2d i 2e. Jednak mecz nie wyłonił zwycięzcy. Potrzebne były rzuty karne, w których lepsza okazała się kl. 2e. Spotkanie zakończyło się 4:3 dla 2e. W meczu o 3 miejsce rywalizowały ze sobą 2a i 1b. Klasa druga rozgromiła słabszego od siebie rywala aż 3:0.

Czarek Morgaś 2b